

MZEAS.002.12.2019

Wisła, dnia 6 czerwca 2019 r.

**Komisja Rozwoju Gospodarczego
i Finansów Miasta
Rady Miasta Wisła**

W odpowiedzi na wniosek z dnia 23 maja 2019 r. 'o przeanalizowanie możliwości założenia fundacji lub współpracy z fundacją istniejącą, która mogłaby utrzymać jedną ze szkół wiślańskich' informuję, że przeanalizowano taką możliwość. Kwestia przekazania prowadzenia szkoły, której organem prowadzącym jest jednostka samorządu terytorialnego, jest uregulowana w art. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r., poz. 996), który mówi, że *jednostka samorządu terytorialnego, będąca organem prowadzącym szkołę liczącą nie więcej niż 70 uczniów, na podstawie uchwały organu stanowiącego tej jednostki oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny, może przekazać z dniem 1 września danego roku, w drodze umowy, osobie prawnej niebędącej jednostką samorządu terytorialnego lub osobie fizycznej, prowadzenie takiej szkoły, o ile szkoła ta nie jest jedyną szkołą danego typu prowadzoną przez tę jednostkę samorządu terytorialnego. Do szkoły przejętej w ten sposób stosuje się przepisy dotyczące szkół publicznych prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne. Przekazanie do prowadzenia nie jest likwidacją szkoły w rozumieniu art. 89 w/w ustawy.*

Obecnie żadna z wiślańskich szkół nie spełnia warunku dotyczącego liczby uczniów, tj. maksymalnie 70 uczniów łącznie we wszystkich klasach.

Takie rozwiązanie, tj. przekazanie szkoły samorządowej fundacji lub stowarzyszeniu, funkcjonuje w niektórych gminach w Polsce. Jedną z takich fundacji jest Fundacja ELEMENTARZ, która prowadzi żłobki, przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazjum i szkołę muzyczną w 15 gminach na terenie województw: dolnośląskiego, śląskiego, małopolskiego, podkarpackiego i łódzkiego. W rozmowie

Prezydent Fundacji zaznaczył, że jakiegokolwiek decyzje co do przejmowania szkół samorządowych są podejmowane bardzo ostrożnie i zawsze są poprzedzone dogłębną analizą finansową i demograficzną oraz konsultacjami społecznymi z rodzicami uczniów, pracownikami szkoły itp. Umowa przekazania szkoły jest najczęściej zawierana na czas określony (zwykle na okres 3 lat). Po tym okresie samorząd może przejąć szkołę ponownie w trybie określonym w umowie lub pozostawić ją do prowadzenia fundacji, jeśli fundacja wyrazi taką chęć i nie ma ku temu żadnych przeciwwskazań. Jeżeli chodzi o kwestię ustalenia podstawy prawnej do władania przez fundację mieniem szkoły, to najczęściej odbywa się to w drodze odrębnej umowy użyczenia (a więc nieodpłatnego udostępnienia możliwości korzystania z budynku szkoły). Jednostka samorządu terytorialnego jest obowiązana przejąć prowadzenie szkoły, jeżeli osoba prowadząca szkołę nie wykonała polecenia nadzoru pedagogicznego, narusza ustawę lub warunki prowadzenia szkoły lub placówki określone w umowie. W tym przypadku umowa ulega rozwiązaniu z dniem przejęcia szkoły lub placówki przez jednostkę samorządu terytorialnego. Fundacja, która przejęła do prowadzenia szkołę publiczną na podstawie umowy nie może jej zlikwidować.

Odnosząc się zatem jeszcze raz do wniosku komisji, ogólnie rzecz biorąc istnieje możliwość współpracy z istniejącymi fundacjami czy stowarzyszeniami w zakresie prowadzenia szkół samorządowych.

Burmistrz Miasta

Tomasz Bujok